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Sag til behandling

1. Forslag om lukning af ”Satellitten”
SAG NR.: 100026175

pask

Indledning
Forvaltningen har desværre konstateret, at det i det sidste års tid ikke har været muligt at opretholde 
den forudsatte faglige stabilitet og bæredygtighed omkring børnene i Satellitten. Mange forskellige 
tiltag er forsøgt til løsning af situationen, uden succes. Efter samråd med den nytiltrådte familiechef 
for hele familieområdet i ny Frederikssund Kommune, indstiller kommunaldirektøren, at Satellitten 
lukkes, så snart der er fundet fagligt acceptable alternative tilbud til Satellittens børn og forældre.

Sagsfremstilling
Satellitten har siden august 2003 holdt til i umiddelbar nærhed af Kingoskolen. Frem til august i år 
i en særlig pavillon, og fra skoleårets start sidste måned i lokalet; ”Apollonia” i den oprindelige 
Kingoskole.
Satellitten er den del af Hoffmeyers Hus, der rummer de store børn, som andre foranstaltninger ikke 
har kunnet tilbyde en relevant indsats.
Satellittens personalenormering er 2 socialpædagoger og 2 lærere, alle på fuld tid, og det er forud
sat, at personalet i Satellitten har en ganske særlig ekspertise, der gør, at de kan skabe positiv udvik
ling for de børn og unge og deres familier, som andre ikke har kunnet tilbyde relevant indsats i for
hold til.
Børnene i Satellitten skal undervises på lige fod med børnene i folkeskolen på deres alderstrin.
Der er for tiden indskrevet 5 børn i Satellitten.
Som anført i Indledningen har forvaltningen desværre konstateret, at det i det sidste års tid er blevet 
gradvist vanskeligere og vanskeligere at opretholde kvaliteten i tilbuddet. Situationen her ved sko-
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leårets begyndelse er desværre, at tilbuddet kun kan holdes nødtørftigt åbent hver anden dag for det 
enkelte barn. To medarbejdere har opsagt og er fratrådt deres stillinger, en medarbejder er syge
meldt hvilket betyder, at kun en (pædagog) ud af den faste stab på fire medarbejdere er til rådighed. 
Opgaven søges derfor løst ved hjælp af vikarer, som ikke er i besiddelse af den forudsatte særlige 
ekspertise, der kan skabe positiv udvikling for børnene.
Markedssituationen for pædagoger og lærere med disse særlige yderligere kompetencer er særdeles 
vanskelig. Den er så vanskelig, at det ikke vurderes muligt at nyansætte kompetente medarbejdere 
inden for en så kort tidsfrist, at de nuværende vanskeligheder kan betragtes som en kort midlertidig 
overgangsperiode.
På denne baggrund indstiller kommunaldirektøren, efter samråd med den nytiltrådte familiechef for 
hele familieområdet i ny Frederikssund Kommune, at Satellitten lukkes så snart der er fundet fagligt 
acceptable alternative tilbud til Satellittens børn og forældre

Økonomi
Satellittens budget er en del af budgettet for konto 5.28.21 Forebyggende foranstaltninger for børn 
og unge, hvor det samlede budget pr. 1.9.06 udgør 11,6 mkr. Forbruget pr. samme dato udgør 8,4 
mkr. Det forudsættes at udgifterne til alternative tilbud til de 5 børn samt lukning af Satellitten vil 
kunne afholdes inden for udvalgets samlede budgetramme.

Vurdering

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller, at Satellitten lukkes, så snart der er fundet fagligt acceptable alter
native tilbud til Satellittens børn og forældre.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget, den 11.09.2006 
Anbefales til byrådet

2. Eventuelt

Mødet slut kl.: 17:20
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